

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA

Segunda-feira • 31 de maio de 2021 • Ano XV • Edição Nº 1767

SUMÁRIO



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL - IPM	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (№ 11/2021)	2
RESOLUÇÃO (№ 001/2021)	3
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES	4
ATOS OFICIAIS	4
PORTARIA (№ 009/2021)	4
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	5
ATOS OFICIAIS	5
PORTARIA (Nº 006/2021)	5

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON

http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 11/2021)



ESTADO DA BAHIA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE CNPJ N.º: 13.128.451/0001-50 TEL: (71) 3651-8593 / 3651-3645

Portaria n°11/2021, de 03 de Maio 2021.

Dispõe sobre a Nomeação do Cargo de Tesoureiro no Instituto de Previdência Municipal de São Francisco do Conde - BA.

A PRESIDENTE DO IPM-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE/BA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, Evanildo Araújo de Jesus, inscrito no CPF sob o n.º 950.508.255-04, no cargo de **Tesoureiro, do Instituto de Previdência Municipal de São Francisco do Conde - BA,** Símbolo **AS-4**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e seus efeitos retroagem à data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

São Francisco do Conde - BA, 03 de Maio de 2021.

Eleonor da Cruz Sales Nogdeira Presidente do Leine

Instrumento Publicado

em Mural Nesta Data.

Rua Espírito Santo, nº 16, Prédio Anexo, Centro - São Francisco do Conde - Ba.

MaplePDF: A Quality PDF Writer and PDF Converter to create PDF. To rem

RESOLUÇÃO (Nº 001/2021)



ESTADO DA BAHLA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE CNPJ N.º: 13.128.451/0001-50 I'EL: (71) 3651-8595/3651-3645

RESOLUÇÃO Nº001/2021

O Conselho Municipal de Previdência do IPM – Instituto de Previdência Municipal dos Servidores Públicos de São Francisco do Conde – BA, no uso de suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 08/2019, e por seu Regimento Interno, e;

Considerando o disposto no art. 4º da Resolução CMN 3.922, DE 25 DE Novembro de 2010, que determina que os responsáveis pela gestão do Regime Próprio de Previdência Social, deverão definir a Política Anual de Investimento dos recursos em moeda corrente; Respeitando os limites e regulamentos definidos pelo Conselho Monetário Nacional CMN, por meio da Resolução CMN 3922/2010, alterado pela Resolução CMN 4.604/2017, a distribuição propostas para os recursos, nas modalidades de aplicações existentes no mercado financeiro, visa otimizar o retorno destes investimentos e assegurar a sustentabilidade do plano atuarial.

Resolve:

Art. 1º O IPM – Instituto de Previdência Municipal dos Servidores Públicos de São Francisco do Conde – BA, adotará a PAI – Política Anual de Investimento 2021 anexa.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

São Francisco do Conde - BA, 24 de Maio de 2021

r/ :: ente do Conselho Previdenciário

MEMBROS:

Milene Costa Leine

Josepha Xariser

Painund fry de Oliver

Rua Espírito Santo, nº 16, - Prédio Anexo, Centro - São Francisco do Conde - Ba.

MaplePDF: A Quality PDF Writer and PDF Converter to create PDF. To rem

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 009/2021)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria SEDESE № 009/2021 de 25 de Maio de 2021.

Designar servidores para exercer a função de Gestor Titular e Gestor Substituto dos contratos abaixo relacionados:

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social do município de São Francisco do Conde, no estado da Bahia, no uso de sua competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 0006, de 01 de Janeiro de 2021 e,

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto no artigo 58 incisos III e artigo 67 da Lei nº nº 8.666/93: Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que orgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Entidade;

RESOLVE,

Art. 1º - Designar os servidores Dayse Lucide Rocha, matrícula nº 74559 como Gestora Tilular e Manoel Lindolfo A. de Sá Barreto, matrícula 2433 como Gestor Substituto dos contratos abaixo relacionados, cujos valores estejam vinculados à Unidade Orçamentária 31-32:

Νō	CREDOR	OBJETO	CONTRATO №	CNPJ
01	ALDITEC COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Fornecimento de móveis e eletrodomésticos Lote III – Aço	029/2021	04.612.101/0001-74
02	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Fornecimento de móveis e eletrodomésticos Lote I - Cadeiras	027/2021	33.330.526/0001-99.
03	MOVMOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	Fornecimento de móveis e eletrodomésticos Lote II – Mesas e Armários	028/2021	19.371.291/0001-52

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Francisco do Conde - BA.. 25 de Maio de 2021

JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE Pça. da Independência – s/n – São Francisco do Conde - Bahia

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA - SEMAP

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 006/2021)



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP

PORTARIA SEMAP Nº 006/2021, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Designar Servidores para exercer a função de Gestor Titular e Gestor Substituto do contrato abaixo.

O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE AGRICULTURA E PESCA no uso da competência que lhe foi outorgada pelo Decreto Municipal nº 025/2021 de 19 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos dispostos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

RESOLVE,

Art.1º-Designar os Servidores Luciano Costa dos Santos, matrícula nº 6057, como Gestora Titular e Ismael dos Reis Alves, matrícula nº 73098 como Gestor Substituto do contrato nº 012/2019, celebrado com a empresa ACRES -EMPREENDIMENTO EIRELI - ME CNPJ: 22.119.678/0001-2 que destina-se a locação de trator agrícola para atender ao programa campo para todo.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

ART. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

São Francisco do Conde, 24 de maio de 2021.

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS Secretário Municipal de Meio Ambiente Agricultura e Pesca